
Obecně závazná vyhláška obce Svojšice č. 1/2008, 
o poplatku za komunální odpad            

Zastupitelstvo obce Svojšice se na svém zasedání dne 1.2.2008 usneslo vydat na 
základě § 17a zákona o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona 
pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:  
 

Čl. 1 
Úvodní ustanovení 

 
Obec Svojšice touto obecně závaznou vyhláškou stanoví poplatek za komunální odpad, 

který vzniká na území obce. 
 

Čl. 2 
Poplatník 

 
(1) Poplatníkem je každá fyzická osoba při jejíž činnosti vzniká komunální odpad na 

území obce. 
 

(2) Plátcem poplatku je vlastník nemovitosti, ve které vzniká komunální odpad. Jde-li 
o budovu, ve které vzniklo společenství vlastníků jednotek podle zvláštního zákona, je 
plátcem toto společenství. Plátce poplatek rozúčtuje na jednotlivé poplatníky. 

 
Čl. 3 

Oznamovací povinnost 
 

(1) Poplatník oznámí obci vznik nebo zánik poplatkové povinnosti do  30 dnů ode dne, 
kdy tato skutečnost nastala. 
 

(2) V rámci oznamovací povinnosti poplatník uvede své jméno, příjmení, rok narození 
a trvalý pobyt. Poplatník, který je vlastníkem stavby na území obce, která slouží nebo je 
určena k individuální rekreaci, v níž není k trvalému pobytu hlášena žádná fyzická osoba, 
uvede rovněž číslo popisné nebo evidenční této stavby; pokud stavba není takto označena, 
uvede parcelní číslo pozemku, na němž je stavba umístěna. 
 

(3) Neuhradí-li poplatník plátci poplatek včas nebo ve správné výši, oznámí plátce tuto 
skutečnost obci, která na základě toho vyměří poplatek platebním výměrem. 
 

Čl. 4 
Sazba poplatku 

 
(1) Na základě předpokládaných oprávněných nákladů obce vyplývajících z režimu 

nakládání s komunálním odpadem rozvržených na jednotlivé poplatníky podle počtu a objemu 
nádob určených k odkládání odpadů připadajících na jednotlivé nemovitosti nebo podle počtu 
uživatelů bytů a s ohledem na úroveň třídění tohoto odpadu se stanoví výše poplatku: 
 

450,- Kč na jednoho poplatníka a kalendářní rok. 
 
 



(2) Výpočet poplatku podle předpokládaných nákladů:  
předpokládané náklady na rok 2008 : 221 000,- Kč, 
počet poplatníků:  272, 
rozpočítání předpokládaných nákladů:   221 000 : 272 = 812,50  Kč. 
 

(3) Bude-li poplatková povinnost trvat kratší dobu než jeden kalendářní rok, uhradí se 
poplatek v poměrné výši, která odpovídá počtu kalendářních měsíců během nichž poplatková 
povinnost trvala. Dojde-li k vzniku nebo zániku poplatkové povinnosti v průběhu 
kalendářního měsíce, je pro stanovení počtu měsíců rozhodný stav na konci tohoto měsíce. 
 
 

Čl. 5 
Splatnost poplatku 

 
(1) Poplatek je splatný do 30.4. příslušného kalendářního roku. 
 

(2) Vznikne-li poplatková povinnost během kalendářního roku, je poplatek splatný do 
  30 dnů ode dne vzniku poplatkové povinnosti. 
 
 

Čl. 6 
Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Svojšice č. 1/2007, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů. 
 

 
Čl. 7 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 

 
   
 …………………….  ………………………. 
       Miroslav Lachman    Ing. Petr Jošt 
  místostarosta starosta 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 

Sejmuto z úřední desky dne: 
 


